Caponius. Ponens Japponensium Eminentissimus Rondardus (?). Promotor 
fidei Dominus De Rubeis. Secretarius Illustrissimus Boncompagnus. Episco
pus deputatus ab Emmo. Ginetto Vicario Urbis Illustrissimus Scannarola. 
Procurator Causae Johannes Naldus. Notarius Clearchus, Notarius Rotae. 
Protonotarius Aloysius Amadeus med.

In primis agitur pro vendicandis, seu declarandis martyribus Japonen- 
sium Ordinum Praedicatorum, S. Augustini, S. Francisci et Societatis Jesu. 
Pro quibus electus est locus fabricationi processus Monasterium S. Marcelli 
de Urbe. In quo examinati sunt 8 testes circa cultum et venerationem prae
dictorum, ut infra in fine(?) huius causae; probatumque est neque cultum 
neque venerationem, quia reliquiae in mare proiectae fuerunt. Quia tres non 
fuerunt examinati super publica voce ac fama, ideo repetendi. Ex testibus 
nunc non reperiti Romae nisi P. M. Emmanuel Pac[hecoj.3

2 Causa est Goana pro declaranda passione et martyrio trium martyrum 
Ordinis nostri, de quibus iam est processus penes Emmum. Cardinalem 
Caponium adhuc clausus, debet autem aperiri saltim extraiudicialiter, ut 
sciatur an in eo sit remissioralis...

AGOR, Bb 5; s. f.
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4
Romae, 1645(?)

Japponensium. Anno Domini 1644 die 15 novembris Admodum Reve
rendus Pater Antonius Franciscus Cardim, Societatis Jesu, Japponensium 
Procuratoris, induxit mihi directionem et patrocinium causae Japponensium 
servorum Dei [tachado: an] Caroli Spinulae, ipsius Societatis; Angeli Orsutii, 
Ordinis Praedicatorum; Ludovici de los Flores, Heremitarum Sancti Augus
tini; Petri de Assumptione, Observantium Sancti Francisci; et aliorum Socio
rum, non solum dictorum quatuor Ordinum, sed etiam Saecularium ab anno 
1622 usque ad annum 1630 circiter in Insula Japponiae pro fide catholica 
interemptorum. Et quia post decretum Urbani Octavi omnes Causae Cano- 
nizationis et Beatificationis Servorum Dei per novam commissionem debent 
reasumi, ideo ad firmandam ipsius Sacrae [tachado: Jesu] Congregationis 
jurisdictionem feci commissionem generalem ad formam eorumdem decre-

O  O

torum ut n 3, cujus summarium ponitur n 2.
Ex inde caepi agere cum Illmo. Domino Promotore fide et Illmo. Sub- 

promotore, necnon cum Illmo. Secretario Congregationis ut commissionem 
a Sanctissimo signandam admitterent, in cujus Dei gratiam brevem instruc
tionem super statu Causae feci ut n 3.

Sed cum diversae difficultates obicerentur, ad eas super ambas [superan
das?] adivi Emmum. Dominum Cardinalem S. Ceciliae, qui super hac re ins- 
tetit apud Sanctissimum pro hujus commissionis admissione prout fecit prae
sentando Suae Sanctitati instantias dioecesis Ejannen., una cum memoriali